Протокол заседания

Общественного совета при Министерстве экономического развития и

туризма Республики Алтай

г. Горно-Алтайск

«19» января 2017 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Общественного совета при Министерстве экономического

развития и туризма Республики Алтай

Ю.Г. Газукина

Присутствовали:

члены Общественного

совета при Министерстве

экономического развития и

туризма Республики Алтай

- И.Н. Волощенко, Р.Д. Мендешев, С.Г.

Коротеев, Т.С. Зяблицкая, Э.Г. Татин

представители

Министерства

экономического развития и

туризма Республики Алтай

- С.В. Буйдышева А.С. Белекова, Р.В. Птицын

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О плане работы Общественного совета при Министерстве

экономического развития и туризма Республики Алтай на 2017 год

(докладывает председатель Общественного совета Ю.Г. Газукина).

2. О развитии сети туристско-информационных центров на

территории Республики Алтай (докладывает первый заместитель министра

экономического развития и туризма Республики Алтай Р.В. Птицын).

1. О плане работы Общественного совета при Министерстве экономического

развития и туризма Республики Алтай

(Ю.Г. Газукина, С.В. Буйдышева)

Решение:

1.1. Принять за основу представленный План работы Общественного

совета на 2017 год с учетом поступивших рекомендаций от членов

Общественного совета.

1.2. Рекомендовать провести на базе Государственного бюджетного

учреждения Республики Алтай «Центр развития туризма и

предпринимательства Республики Алтай» консультации с участием бизнес-

сообщества по вопросу оценки регулирующего воздействия и участия малого

бизнеса в государственных закупках.

1.3. Включить в состав Общественного совета Татина Эжера

Георгиевича – члена Общественной палаты Республики Алтай, председателя

Комиссии по поддержке молодежных инициатив, физической культуре и

популяризации здорового образа жизни Общественной палаты Республики

Алтай.

1.4. Исключить из состава Общественного совета Бабрашева Тенгиса

Эдуардовича и Королева Дмитрия Алексеевича.

1.5. Оставить без изменения дату и время проведения заседаний

Общественного совета.

2. О развитии сети туристско-информационных центров на территории

Республики Алтай

(Р.В. Птицын)

Решение:

2.1. Принять к сведению информацию первого заместителя министра

экономического развития и туризма Республики Алтай Р.В. Птицына по

данному вопросу.

Председатель Общественного совета           Ю.Г. Газукина

Секретарь Общественного совета                Э.А. Сабин